
 

 
  

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) 
แก้ไขครั้งที่ 2/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

งานนโยบายและแผน  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
อำเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 

https://www.baanmai-sao.go.th 
 

https://www.baanmai-sao.go.th/


 
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่
เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 แก้ไขคร้ังที่ 2/2566 

............................................................. 
       ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70  
แก้ไขครั้งที่ 2/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง              
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหาร
ท้องถิ่นแล้ว นั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย              
การจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3 ) พ.ศ. 2561                   
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 –  ๒๕70 แก้ไขครั้งที่ 2/2566 เพื่อใช้เป็นแนวทาง              
ในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  8 สิงหาคม  พ.ศ. 2566 

 
 

                         (นายสมชาย ภู่ทอง) 
                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 

 
 
 

 

สำนักปลัด 
งานนโยบายและแผน 
โทร. 0-3497-9289-90 
โทรสาร. 0-3497-9289-90 
 

 

 

 

 



คำนำ 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)   เมื่อ
วันที่ 30 มีนาคม 2565 และประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันที่ 
27 กุมภาพันธ์ 2566 นั้น เพื่อให้การบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่  มีประสิทธิภาพและ
เกิดผลสัมฤทธิ์สูงสุด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่จึงได้ดำเนินการ เพิ่มเติมโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานต่อไป 

การเพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2566 ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) มีลักษณะเป็นการ
กำหนดรายละเอียดโครงการที ่เพิ ่มเติมพร้อมด้วยเหตุผลในการเพิ ่มเติมและรายละเอียดโครงการที ่มีความ
เปลี่ยนแปลง โดยคำนึงถึงความเป็นไปได้ในการปฏิบัติ สถานะการเงิน และความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้องดำเนินการ
และสอดคล้องกับสภาพปัญหาความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง เพื่อการนำไปเป็นกรอบและแนวทางใน
การจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสมในแต่ละ
ปีงบประมาณในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่
กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

 

 
 

 
งานนโยบายและแผน  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
 
 



สารบัญ 

ส่วนที่  1 บทนำ                 หน้า 

๑. หลักการและเหตุผล                 1               

๒. ขั้นตอนการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น                          1                                         
     (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 2/2566                                                                                                            

                

ส่วนที่  2              

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)           2  

แก้ไข ครั้งที่ 2/2566  

- ผ.01                                                                                                     

ส่วนที ่3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                          4    

 ครั้งที่ 2/2566   

- ผ.02                                                                                                        
      

            
 
 

 

 

 

 
 



ส่วนที่ ๑ 
บทนำ 

๑. หลักการและเหตุผล 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบ 
เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เมื่อ
วันที่ 30 มีนาคม 2565 ไปและประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 เมื่อ
วันที่ 27 กุมพาพันธ์ 2566  นั้นไปแล้ว 

 

เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570)     
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ และยังไม่ครอบคลุมและมีความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะ
แก่ประชาชนในพื้นที่เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม โครงการ/กิจกรรมใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบัน เพื่อดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อ
ประชาชนโดยส่วนรวม และเพื ่อตอบสนอ แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพื้นที ่ร ับผิดชอบ       
ดังนั้นเพื่อให้ถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๒  จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม 
แผนงาน/โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570) โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาขของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่น
เห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดมทราบด้วย 

 
๒. ขั้นตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) ข้อง 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อย
กว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดมทราบด้วย 

 
 



ยุทธศาสตร์ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และบริการสาธารณะ

1.1 แผนงำนกำรอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 2 194,000 2 194,000
1.2 แผนงำนเคหะและชุมชน 1 653,860 1 653,860 1 653,860 1 653,860 1 653,860 4 2,615,440

รวม 1 653,860 3 847,860 1 653,860 1 653,860 1 653,860 7 2,809,440
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสังคม
2.1 แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรมและนันทนำกำร 1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 4 120,000

รวม 1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 4 120,000

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม

รวม

4.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติ 
ส่ิงแวดล้อมและการท่องเท่ียว
4.1 สร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 1 40,000 1 40,000 1 40,000 1 40000 1 40000 4 160,000

รวม 1       40,000 1 40,000 1 400,000 1     40,000 1     40,000 4 160,000
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ

รวม

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการท่ีดี
รวม

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร
รวม

รวมท้ังส้ิน 3 723,860 5 847,860 3 653,860 3 653,860 3 653,860 15 30,894,440

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี                                          ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13       หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค.  Sustainable Development Goals : SDGs            เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6  อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐม                                     ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม     ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านบริการสาธารณะ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา     
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ. 2566 - 2570) 
ฉบับเพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2566

หน้า 7 ล าดับ 11
1 โครงการต้ังคันก้ันน้ า เพ่ือป้องกันน้ าท่วม ต้ังคันก้ันน้ าด้วยกระสอบ 194,000 ประชาชนมี ป้องกันน้ าท่วม กองช่าง

ด้วยกระสอบทรายเรียง ในช่วงน้ าทะเลหนุน ทรายเรียง กว้าง 5 ม. ความพึงพอใจ ในช่วงน้ าทะเลหนุน
บริเวณปากคลองบ้าน ยาว 8 ม. สูง 4 ม. เพ่ิมมากข้ึน
คุณวิไลวรรณ  พูนสวัสด์ิ 4 เมตร
หมู่ท่ี 4

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570)

     แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

1.ยุทธสาสตร์การพัฒนา                                           ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
1.1 กลยุทธ์                                                          กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา  การส่ือสารโทรคมนาคม

งบประมาณและท่ีผ่านมา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 4

แบบ ผ.02



ก.  ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี                                       ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13      หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค.Sustainable Development Goals : SDGs               เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6  อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐม                                    ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม     ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านบริการสาธารณะ
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา                                           ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
1.1 กลยุทธ์                                                          กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา  การส่ือสารโทรคมนาคม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

รายละเอียดท่ีแก้ไข เพ่ือป้องกันน้ าท่วม ต้ังคันก้ันน้ าด้วยกระสอบ 194,000 ประชาชนมี ป้องกันน้ าท่วม กองช่าง
1 โครงการต้ังคันก้ันน้ า ในช่วงน้ าทะเลหนุน ทรายเรียง กว้าง 5 ม. ความพึงพอใจ ในช่วงน้ าทะเลหนุน

ด้วยกระสอบทรายเรียง ยาว 8 ม. สูง 4 ม. เพ่ิมมากข้ึน
บริเวณปากคลองบ้าน 4 เมตร
คุณวิไลวรรณ  พูนสวัสด์ิ 
หมู่ท่ี 4

แก้ไข
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง
กับปีท่ีจะด าเนินการ ปี พ.ศ 
 2566 เป็นปี พ.ศ. 2567

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ งบประมาณและท่ีผ่านมา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 5

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570)

     แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566

แบบ ผ.02



ก.  ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี                                        ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13       หมุดหมายท่ี 4 ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง
ค.Sustainable Development Goals : SDGs               เป้าหมายท่ี 3 เป้าประสงค์ท่ี 8 บรรลุการมีหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า รวมถึงการป้องกันความเส่ียงทางการเงิน การเข้าถึงการบริการสาธารสุขจ าเป็นท่ีมีคุณภาพ
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐม                             ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
1.1 กลยุทธ์

 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ. 2566 - 2570) 
ฉบับแก้ไขคร้ังท่ี 1/2566

หน้า 92 ล าดับ 2
2 โครงการสืบสานวัฒนธรรม เพ่ืออนุรักษ์ประเพณีอันดีงาม จัดงานประเพณีสงกรานต์ 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 มีการอนุรักษ์ ประเพณีอันดีงามของ ส านักปลัด

ประเพณีวันสงกรานต์และวัน ของท้องถ่ินให้คงอยู่สืบไป ประเพณี จ านวน ท้องถ่ินไทยได้รับการ
ผู้สูงอายุ  1 ประเพณี อนุรักษ์ไว้

                            กลยุทธ์ท่ี 2 ส่งเสริมการจัดกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อนุรักษ์พัฒนาและสืบสานขนบธรรมเนียมประเพณี ศิลปวัฒนธรรม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ งบประมาณและท่ีผ่านมา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 6

                             ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570)

     แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม     ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

แบบ ผ.02



ก.  ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี                                        ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13       หมุดหมายท่ี 4 ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสุขภาพมูลค่าสูง

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐม                             ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
1.1 กลยุทธ์

 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

รายละเอียดท่ีแก้ไข เพ่ืออนุรักษ์ประเพณีอันดีงาม จัดงานประเพณีสงกรานต์ 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 มีการอนุรักษ์ ประเพณีอันดีงามของ ส านักปลัด
2 โครงการสืบสานวัฒนธรรม ของท้องถ่ินให้คงอยู่สืบไป ประเพณี จ านวน ท้องถ่ินไทยได้รับการ

ประเพณีวันสงกรานต์  1 ประเพณี อนุรักษ์ไว้

เหตุผลและความจ าเป็นในการ
แก้ไข

แก้ไขช่ือโครงการเพ่ือให้
สอดคล้องกับบริบทในปัจจุบัน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 7

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม     ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
                            ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
                            กลยุทธ์ท่ี 2 ส่งเสริมการจัดกิจกรรมวันส าคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อนุรักษ์พัฒนาและสืบสานขนบธรรมเนียมประเพณี ศิลปวัฒนธรรม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ งบประมาณและท่ีผ่านมา

ค.Sustainable Development Goals : SDGs               เป้าหมายท่ี 3 เป้าประสงค์ท่ี 8 บรรลุการมีหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า รวมถึงการป้องกันความเส่ียงทางการเงิน การเข้าถึงการบริการสาธารสุขจ าเป็นท่ีมีคุณภาพ

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570)

     แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

แบบ ผ.02



ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี                                                       ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13                     หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals : SDGs                            เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6  อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐม                                                 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม       ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านบริการสาธารณะ
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

1.1  กลยุทธ์                                                                      กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา  การส่ือสารโทรคมนาคม
แผนงานการพาณิชย์     

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ. 2566 - 2570) 
ฉบับเพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2566

หน้า 7 ล าดับ 11
1 โครงการขุดเจาะบ่อ เพ่ือให้ประชาชนมีน้ าใช้ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 1,700,000 1,700,000 ประชาชนมี ประชาชนมีน้ าใช้เพียงพอ กองช่าง

บาดาลพร้อมติดต้ังเคร่ือง เพียงพอส าหรับอุปโภคØ 6 น้ิว ความลึกไม่น้อยกว่า ความพึงพอใจ ส าหรับอุปโภคและบริโภค
สูบน้ าไฟฟ้า บริเวณท่ีดิน และบริโภค 400 เมตร พร้อมติดต้ัง เพ่ิมมากข้ึน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน เคร่ืองสูบน้ าไฟฟ้าแบบ
บางประแดง หมู่ท่ี 3 มอเตอร์จมใต้ดิน 10HP 

380 V

 2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570)
แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

 ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

งบประมาณและท่ีผ่านมา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 8

แบบ ผ.02



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี                                                              ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13                            หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals : SDGs                                  เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6  อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐม                                                       ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม       ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านบริการสาธารณะ
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

1.1  กลยุทธ์                                                                         กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา  การส่ือสารโทรคมนาคม

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
รายละเอียดท่ีแก้ไข

1 โครงการขุดเจาะบ่อ เพ่ือให้ประชาชนมีน้ าใช้ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 1,700,000 1,700,000 ประชาชนมี ประชาชนมีน้ าใช้เพียงพอ กองช่าง
บาดาลพร้อมติดต้ังเคร่ือง เพียงพอส าหรับอุปโภคØ 6 น้ิว ความลึกไม่น้อยกว่า ความพึงพอใจ ส าหรับอุปโภคและบริโภค
สูบน้ าไฟฟ้า บริเวณท่ีดิน และบริโภค 400 เมตร พร้อมติดต้ัง เพ่ิมมากข้ึน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน เคร่ืองสูบน้ าไฟฟ้าแบบ
บางประแดง หมู่ท่ี 3 มอเตอร์จมใต้ดิน 10HP 

แก้ไข 380 V
เดิม แผนงานการพาณิชย์
เปล่ียน แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

           องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570)

            แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566              

     ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ
วัตถุประสงค์

งบประมาณและท่ีผ่านมา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 9

แบบ ผ.02



ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี                                                                  ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13                             หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals : SDGs                                   เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6  อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐม                                                          ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม       ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านบริการสาธารณะ
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

1.1  กลยุทธ์                                                                             กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา  การส่ือสารโทรคมนาคม
     แผนงานเคหะและชุมชน     

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
รายละเอียดท่ีแก้ไข
รายละเอียดเดิมตาม เพ่ือใช้กับบ่อบาดาล การขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง 653,860 653,860 653,860 653,860 ความพึงพอใจ มีความปลอดภัยในชีวิต กองช่าง
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พร้อมติดต้ังหม้อแปลงเพ่ือใช้ ของประชาชน และทรัพย์สิน ของ

(พ.ศ. 2567 - 2570) กับบ่อบาดาลในท่ีดินบริเวณ ร้อยละ 80 % ประชาชน
ฉบับเพ่ิมเติมคร้ังท่ี 4/2566 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบาง

หน้า 11 ล าดับ 4 ประแดง หมู่ท่ี 3 หม้อแปลง
1 โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้า

แรงสูงพร้อมติดต้ังหม้อแปลงเพ่ือ
ใช้กับบ่อบาดาลในท่ีดินบริเวณ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางประแดง
หมู่ท่ี 3

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 10

 2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน
รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570)
           แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566              

           องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

                    ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและท่ีผ่านมา

แบบ ผ.02



ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี                                                             ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13                        หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals : SDGs                               เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6  อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐม                                                       ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม       ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านบริการสาธารณะ
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

1.1  กลยุทธ์                                                                         กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา  การส่ือสารโทรคมนาคม
     แผนงานเคหะและชุมชน     

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
รายละเอียดท่ีแก้ไข

1 โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือใช้กับบ่อบาดาล การขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง 653,860 653,860 653,860 653,860 ความพึงพอใจ มีความปลอดภัยในชีวิต กองช่าง
แรงสูงพร้อมติดต้ังหม้อแปลงเพ่ือ พร้อมติดต้ังหม้อแปลงเพ่ือใช้ ของประชาชน และทรัพย์สิน ของ
ใช้กับบ่อบาดาลในท่ีดินบริเวณ กับบ่อบาดาลในท่ีดินบริเวณ ร้อยละ 80 % ประชาชน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางประแดง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบาง
หมู่ท่ี 3 ประแดง หมู่ท่ี 3 หม้อแปลง

แก้ไข ขนาด 33 KV
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง
กับปีท่ีจะด าเนินการ ปี พ.ศ 
 2567 เป็นปี พ.ศ. 2566

 2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน
         รายละเอียดโครงการพัฒนา

          แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570)
                   แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566              

           องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

                ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

ท่ี
โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและท่ีผ่านมา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 11

แบบ ผ.02



ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี                                                             ยุทธศาสตร์ท่ี 4 ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13                        หมุดหมายท่ี 5 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม
ค. Sustainable Development Goals : SDGs                               เป้าหมายท่ี 10 เป้าประสงค์ 2 สร้างเสริมศักยภาพและส่งเสริมความครอบคลุมทางสังคม เศรษฐกิจ และการเมืองส าหรับทุกคนโดยไม่ค านึงถึงอายุ เพศ ความพิการ
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดนครปฐม                                                      ยุทธศาสตร์ท่ี 1 พัฒนานครปฐมให้เป็นเมืองอัจฉริยะ โดยเน้นการขนส่ง เมืองหลวงแห่งอาหารและการท่องเท่ียวและเมืองสุขภาพรองรับสังคมผู้สูงอายุและบริบทโลก
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม       ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านสังคม
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา 

1.1  กลยุทธ์                                                                          กลยุทธ์ท่ี 4 ส่งเสริมสนับสนุนคุณภาพชีวิตเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส
     แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน     

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
รายละเอียดท่ีแก้ไข

1 โครงการฝึกอบรมการป้องกัน เพ่ือให้เกิดความรู้ความเข้าใจ เด็ก สตรีและบุคคลใน 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 เด็ก สตรีและ ลดปัญหาความรุนแรงต่อ กองสวัดิการสังคม
และแก้ไขปัญหาความรุนแรง ป้องกันเฝ้าระวังและแก้ไขปัญหาครอบครัวในต าบลบ้านใหม่ บุคคลในครอบครัวเด็ก สตรี และบุคคลใน
ต่อเด็ก สตรี และบุคคลใน ให้เกิดความรุนแรงต่อเด็ก สตรี มีความพึงพอใจ ครอบครัว

ครอบครัว
และบุคคลใน
ครอบครัว มากข้ึน

แก้ไข
เดิม แผนงานสังคมสงเคราะห์
เปล่ียน แผนงานสร้างความเข้ม
แข็งของชุมชน

 2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 12

         รายละเอียดโครงการพัฒนา
                         แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570)

                   แก้ไข คร้ังท่ี 2/2566              
           องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

                 ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการพัฒนาสังคม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและท่ีผ่านมา

แบบ ผ.02


